Eccli. xix, 2. — « Vinum et mulieres apostatare
facient sapientes. »

Eccli. xxxi, 30. — « In vino ne te fortem præbe.
Multos enim exterminavit vinum. Vinum ad jucun-
ditatem, et non ad ebrietatem creatum est ab ini-
tuo. Exsultatio cordis, et lætitia animæ vinum po-
tatum. »

Ephes. v, 18. — « Nolite inebriari vino, in quo
est luxuria. »

I Tim. v, 13. — « Noli adhuc aquam bibere, sed
modico vino utere propter stomachum tuum, et
frequentes infirmitates tuas. »

S. Basil. Hom. de ebriosis. — Vinum donum
Dei est, ad imbecillitatis solatium temperantibus
hominibus concessum.

Ejusd. — Optimus modus adhibendi vini est
corporis necessitas.

Evagrii. — Ut vinum corpus, ita sermo Dei ani-
mum corroborat.

S. Nili. — Hausto vino, animi molestiæ faces-
sunt, non secus atque caligo a venti turbine in
fugam conversæ.

TIT. VIII. — *De oculis.*

Prov. xv, 30. — « Oculus res pulchras videns
lætificat cor. »

Prov. iv, 25. — « Oculi tui recta videant : et
C palpebræ tuæ justa annuant. »

Eccli. xxxi, 15. — Nequius oculo quid creatum
est? Ideo ab omni facie lacrymabitur. »

Eccli. xiv, 10. — « Oculus malus invidiosus est
super panem, et deficiens est super mensam
suam. »

Eccli. xxiii, 4. — Domine Pater, et Deus vitæ
meæ, extollentiam oculorum meorum ne dederis
mihi. »

Eccli. xxxi, 14. — « Cave, et memento, quia
mala res est oculus perversus. »

Matth. vi, 22, 23. — « Lucerna corporis tui est
oculus. Si ergo oculus tuus simplex fuerit, totum
corpus lucidum erit. Si autem oculus tuus fuerit
nequam, totum corpus tuum tenebrosum erit. »

D TIT. IX. — *De probro, et quod neminem probro
laccensere oporteat.*

Prov. xxvii, 11. — « Averte a te probrosos ser-
mones. »

Isa. li, 7. — « Nolite timere opprobrium homi-
num; et contemptu eorum ne vincamini. Sicut
enim vestimentum 630 consumetur tempore, et
sicut lanæ comedentur a linea. »

Isa. liv, 4. — Noli timere quia confusa es; ne-
que erubescas, quia exprobratum tibi est. Quia
confusionem æternam oblivisceris, et opprobrii
viduitatis tuæ memor ultra non eris. »

Eccli. xi, 2. — « Ne abomineris hominem, neque
exprobres ei in visu suo. »

Eccli. xxii, 25. — « Qui conviciatur amico, dissolvit amicitiam. »

Eccli. viii, 6. — « Ne improperes homini avertenti se a peccato. Memento quoniam omnes in correptione sumus. »

Eccli. iii, 13. — « Dedecus filiorum, mater sine honore. »

Eccli. vii, 12. — « Ne irrideas hominem in amantitudine animæ suæ. Est enim qui humiliat, et qui exultat. »

Eccli. xxix, 35. — « Gravia hæc homini habenti sensum, correptio domus et improperium fenestantis. »

S. Greg. Nazianz., tetrast. 27. — Una demum securitas est, nemini fortunas suas exprobrare. Communis enim est fortuna, nec futurum aspectabile est.

S. Irenæi. — Benedicentes semper iis qui digni sunt, indignis autem nunquam benedicentes; ita quoque demum nos Dei gloriam et regnum consequemur.

Evagrii. — Vituperare eum qui culpa vacat, peccatum erga Deum est.

Philonis. — Nemini calamitatem probri loco objicias (communis enim natura est, et quæ succedunt, obscura): ne alioqui iisdem in rebus comprehensus, tuæ conscientiæ judicio condemnatus inveniaris.

Didymi. — Nec laus bonum hominem facit, nec vituperatio malum.

TIT. X. — *De iis qui brevi tempore vivunt.*

Job xiv, 1. — « Benedictus qui de muliere natus est, brevi vivens tempore. »

Sap. xiv, 11, 12. — « Raptus est, ne malitia mutaret intellectum ejus: aut ne fictio deciperet animam illius. Consummatus in brevi, implevit tempora multa: placita enim erat Domino vita illius. Propter hoc properavit de medio improbitatis. »

TIT. XI. — *De iis qui libenter jurant; et quod a juramento cavendum sit.*

Exod. xx, 7. — « Non assumes nomen Dei tui in vanum. Nec enim habebit insontem Dominus eum qui assumpserit nomen suum in vanum. »

Levit. xix, 12. — « Non jurabitis in nomine meo pro re iniqua. »

Osee xiv, 15. — « Ne juraveritis: Vivit Dominus. »

Eccli. xxiii, 9-11. — « Jurationi non assuescat cor tuum, et nominationi Dei non assuescas. Nam sicut servus excruciat a vulneris livore non minuetur, sic omnis jurans, et nominans nomen Domini, non eximetur a peccato. »

Matth. v, 34-37. — « Dico vobis, non jurare omnino, neque per cælum, quia thronus Dei est; neque per terram, quia scabellum est pedum ejus;

« Ὁ ὀνειδίζων φίλον, διαλύσει φίλιον. »

« Μὴ ὀνειδίσης ἀνθρώπου ἀποστρέφοντα ἀπὸ ἀμαρτίας. Μνήσθητι ὅτι πάντες ἐσμὲν ἐν ἐπιτιμίοις. »

« Ὅνειδος τέκνων, μήτηρ ἐν ἀδοξίᾳ. »

« Μὴ καταγέλαστος ἀνθρώπου ὄντος ἐν πικρᾷ ψυχῆς αὐτοῦ. Ἔστι γὰρ ὁ ταπεινῶν καὶ ὑψῶν. »

« Βαρεία ταῦτα ἀνθρώπων ἔχοντι φρόνησιν, ἐπιτιμησις οἰκίας, καὶ ὀνειδισμὸς δανειστοῦ. »

Μία ἀσφάλεια, μὴ ὀνειδίζειν τύχας. Κοινὴ γὰρ ἡ τύχη, καὶ τὸ μέλλον ἀράτον (1).

Εὐ μὲν λέγοντες ἀεὶ τοὺς ἀξίους, κακῶς δὲ οὐδέποτε τοὺς ἀναξίους, τευξόμεθα καὶ ἡμεῖς τῆς τοῦ Θεοῦ δόξης καὶ βασιλείας.

Ἐγένειν τὸν ἀνεπιληπτον, εἰς Θεὸν ἀμαρτία.

Μηδενὶ συμφορὴν ὀνειδίσης· κοινὴ γὰρ ἡ φύσις, καὶ τὰ ἐπιόντα ἀθάλα· μήποτε τοῖς αὐτοῖς ἀλοῦς, αὐτοκατάκριτος ἐν τῷ συνειδότη ἐύρεθῆς.

Οὔτε ἔπαινος ἀγαθὸν ποιεῖ, οὔτε φόβος κακόν.

C TITA. I. — *Περὶ ὀλιγοθλίωσιν καὶ ὀλιγοχρονίωσιν.*
« Εὐλόγημένος γεννητὸς γυναικὸς, ὀλιγόθλιος. »